
 
   

Till medlemmarna av SVK 

Sveriges Vänföreningar för Konst och kultur 

Antecknat från informationsmötet den 7 november 2019 

Mötesledare: Hans Christner, ordförande i SVK 

13 personer deltog, som representerade dessa föreningar: Etnografiska museets Vänner, 

Livrustkammarens Vänner, Medelhavsmuseets Vänner, Millesgårdens Vänner,                           

Nordiska museet och Skansens Vänner, Nyköpings Flyghistoriska Förening,            

Sjöhistoriska Museets Vänner, Strindbergsmuseets Vänner, Tehuset Zui-Ki-Tei’s Vänner och 

Tekniska Museets Vänner. 

Programmet:   

1. Vi samtalade med Jonas Widhe, som är utvärderare vid RAÄ Riksantikvarieämbetets 
kulturmiljöavdelning. RAÄ möjliggjorde SVK:s utredning Museets bästa vän, som 
genomfördes av Anders Björklund och Stefan Bohman, och har vid uppföljande 
kontakter visat intresse för att närmare undersöka förutsättningarna för interaktion 
mellan museivärlden och civilsamhället. Jonas redogjorde för hur man tänkt sig det 
kommande arbetet, och bekräftade i detta sammanhang att man såg positivt på 
fortsatt kontakt med SVK:s företrädare. Rapporten Museets bästa vän som pdf-fil kan 
beställas från undertecknad Sven Wifstrand, svensays@gmail.com  
 

2. Avisering av konferens för SVK:s medlemmar fredag 14 feb 2020 kl 10-17 på Tekniska 
Museet i Stockholm. Temat är: Vad kan museivänner göra och inte göra? Jonas Widhe 
m fl experter deltar. Modererad debatt om olika delar av vårt problemområde ska 
hållas. Inbjudan med utförligt program skickas ut före årsskiftet. 
 

3.  Föreningsfrågor. Ordet var fritt. Diskussionen gällde mest hur föreningsstyrelserna 
arbetar med PR och medlemsinformation. Många tycker det är svårt att använda IT-
verktygen. Skepsis mot sociala media är rätt så utbredd. Det är viktigt att hitta bra och 
inte alltför krångliga sätt att nå alla medlemmar, och sprida kunskap om verksamheten.  
 

 Vi i SVK:s styrelse hoppas förstås att många kan komma den 14 februari! 

Hans Christner  Sven Wifstrand 

Ordförande  Sekreterare 

 

 

https://sverigesvanforeningar.se/
https://www.sjohistoriska.se/om-sjohistoriska/vanforeningen
mailto:svensays@gmail.com

